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Protokół Nr 3/2023 

posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 5 października 2023 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego o zamiarze likwidacji 

szkół wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13,  

w związku z brakiem naboru w latach 2020-2023. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru 

przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie przez zmianę siedziby i 

włączenia w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła Ii w Krynicy Zdroju. 

5. Analiza naboru do szkół na rok szkolny 2023/2024 i ocena działań marketingowych 

szkół powiatowych w zakresie działań promocyjnych związanych z rekrutacją na rok 

szkolny 2023/2024. 

6. Informacja nt. stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych  

przez Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2023/2024, w tym o realizacji 

remontów i inwestycji. 

7. Organizacja szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do nini ejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz przedstawił porządek posiedzenia i 

poddał go pod głosowanie.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie po zapoznaniu się z 

jego treścią przez członków Komisji, protokół ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad.3. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład 

Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13, w związku z brakiem naboru w latach 

2020-2023. 
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Temat powyższy powrócił ponieważ, w wyniku negatywnej opinii Małopolskiego Kuratora 

Oświaty nie zostały zlikwidowane szkoły funkcjonujące w ramach Powiatowego Zespołu 

Szkół w Muszynie (tj. Liceum Ogólnokształcące i Technikum). Jendakże pomimo podjętych 

prób rekrutacji od 1 września 2023 r. nie udało się uzyskać.  

W związku z brakiem naboru do Technikum i Liceum Ogólnokształcącego wchodzących w 

skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie, nastąpiło wygaszenie Technikum. Liceum 

Ogólnokształcące w ubiegłym roku szkolnym opuścili ostatni absolwenci. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie przedmiotowy 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. Przy 5 osobach obecnych w czasie 

głosowania wynik głosowania jest następujący: 3 - za, przeciw - 0, wstrzymujących się 2 głosy.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 4. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru przekształcenia Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Muszynie przez zmianę siedziby i włączenia w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju. 

 

Zamiar przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie polega na zmianie jego 

siedziby z 33-370 Muszyna ul. Rynek 13 na 33-380 Krynica - Zdrój ul. Nadbrzeżna 3 i 

włączeniu Ogniska Pracy Pozaszkolnej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju. 

Zamiar przekształcenia powoduje następujące czynności:  

- powiadomienie Małopolskiego Kuratora Oświaty o przekształceniu celem uzyskania opinii w 

powyższej sprawie, 

- uzyskanie opinii związków zawodowych, 

- poinformowanie pracowników Ogniska Pracy Pozaszkolnej o przekształceniu. 

 

Niniejsze przekształcenie determinuje zmiany związane z rozwiązaniem Powiatowego 

Zespołu Szkół w Muszynie, będące konsekwencją zamiaru likwidacji szkół, w których 

kształcenie wygasło z dniem 1 września 2023 r.  

W wyniku rozwiązania Zespołu pozostanie jedna składowa jaką jest Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej w Muszynie, mieszczące się w obiekcie przy ul. Piłsudskiego 85, będącym 

własnością Powiatu Nowosądeckiego. 

Z uwagi na specyfikę zajęć prowadzonych w pracowniach modelarskich, w których 

uczestniczy wąska i wyselekcjonowana grupa pasjonatów, osiągająca liczne sukcesy w 

krajowych i zagranicznych zawodach modelarskich i obiektów latających, miejscem 

prowadzenia zajęć przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej będzie dotychczasowy obiekt 

zlokalizowany w Muszynie przy ul. Piłsudskiego 85. 

Celem optymalizacji kosztów organizacji i zarządzania tą niewielką placówką (prowadzącą 

zajęcia w wymiarze 20 godzin tygodniowo) od 1 września 2024 r. planowane jest jej 

włączenie w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju. 

W związku z zamiarem przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej poprzez zmianę 

siedziby nie przewiduje się zwolnień pracowników, a przekształcona placówka będzie 

prowadziła zajęcia w dotychczasowym miejscu. 
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Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie przedmiotowy 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

Przy 5 osobach obecnych w czasie głosowania wynik głosowania jest następujący: 3 - za, 

przeciw - 0, wstrzymujących się 2 głosy.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację 

nt. analizy naboru do szkół na rok szkolny 2023/2024 i oceny działań marketingowych szkół 

powiatowych w zakresie działań promocyjnych związanych z rekrutacją na rok szkolny 

2023/2024. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynerek oznajmiła, iż przyszły rok 

będzie trudny w kwestii naboru, pomimo iż działania marketingowe szkół oceniane są bardzo 

dobrze. Oferta edukacyjna szkół zamieszczona zostaje na Facebooku i stronie internetowej 

Powiatu, na antenach lokalnych mediów przeprowadzane są wywiady promujące powiatowe 

szkoły i kierunki kształcenia. Starosta Nowosądecki na antenie radia zachęcał i zachęca do 

wyboru szkół powiatowych jak również przedstawiał ofertę edukacyjną i informuje o 

rozbudowanej bazie dydaktycznej szkół powiatowych. 

Dyrektorzy szkół powiatowych dokładają wszelkich starań, aby zwiększyć zainteresowanie 

szkołą uczniów i ich rodziców oraz społeczność lokalną. Te działania przekładają się na 

rekrutację do szkół powiatu nowosądeckiego. W roku szkolnym 2022/2023 zrekrutowano - 

1151 uczniów a w roku szkolnym 2023/2024 - 1 044 uczniów. W Marcinkowicach jest 108 

dzieci w 1 klasie. W tym roku Stary Sącz jest lepszy z naborem niż Krynica. Łącko w tym 

roku miało niski nabór. W szkole jest 35 nowych uczniów. Pani Bożena Mynarek 

podziękowała Zarządowi Powiat Nowosądeckiemu, ponieważ wyraził zgodę na utworzenie 

dwóch oddzielnych klas tj. 16 osobowej klasy technikum budowolanego i 19 osobowej klasy 

technikum żywienia.  

W związku problematycznym naborem w roku przyszłym ważną kwestią jest aby nauczyciele 

mieli więcej kwalifikacji i byli w stanie kształcić młodzież w kilku przedmiotach w dalszej 

wypowiedzi dodała Pani Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący komisji Andrzej Gancarz zwrócił się z pytaniem czy w związku z dużyn 

naborem do szkół pojawiły się problemy organizacyjne. W odpowidzi Bożena Mynarek 

oznajmiła, że nie ma problemów organizacyjnych a zającia przy dwuzmianowości kończą się 

do 17 godziny.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 6.  

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację 

na temat stanu przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2023/2024, w tym o realizacji remontów i inwestycji. 

 

W roku szkolnym 2023/24 w 9 szkołach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki uczyć się 

będzie 3834 uczniów. W wyniku przeprowadzonej rekrutacji do klas pierwszych uczęszczać 

będzie 1049 uczniów w 40 oddziałach. 

 

W bieżącym roku szkolnym ogłoszono 3 konkursy na stanowisko dyrektora szkoły i placówki, 

w wyniku których powierzono stanowisko dyrektora: 
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1. Pani Marzenie Niziankiewicz - Długopolskiej w Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej 

Zdroju na okres od 1 lipca 2023 r. do 31 sierpnia 2027 r. 

2. Panu Lesławowi Taraskowi w Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie na okres  

od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r. 

3. W wyniku nie zgłoszenia się żadnego kandydata, konkurs na dyrektora Powiatowego 

Zespołu Szkół w Muszynie nie został rozstrzygnięty. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 

Pedagogicznej Zespołu i uzgodnieniu z Małopolskim Kuratorem Oświaty, stanowisko 

Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie powierzono Panu Bartłomiejowi 

Tokarczykowi na okres od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r. Pan Bartłomiej był 

nauczycielem w Ognisku Pracy Pozaszkolnej zatem znał strukturę i funkcjonowanie OPP 

Muszyna.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz wspomniał, iż ze swojej strony służy pomocą 

powołanemu Dyrektorowi Bartłomiejowi Tokarczykowi.  

Członek komisji Stanisław Dąbrowski wspomniał, iż na jednej z ostatnich Sesji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego Starosta mówił nt. prac konserwatorskich, które mogą wydłużyć 

rozpoczęcie prac przy placówce oświatowej przy ul. Daszyńskiego 15 w Starym Sączu.  

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż jest już pełna dokumentacja, 

kosztorys wyszedł bardzo wysoko w związku z powyższym postępowanie przetargowe 

będzie rozbite na 2 lata realizacji tj. 2024 i 2025 rok.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 7.  

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację 

na temat organizacji szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

Pani Bożena Mynarek poinfmowała o dużej liczbie nauczań indywidualnych a każde takie 

nauczanie to 12 godzin czyli 0,75 etatu. Nauczycieli wspomagających są przydzieleni do 

trójki dzieci. W tym przypadku rodzice decydują ile godzin potrzeba dla nauczyciela 

wspomagającego. W Starym Sączu jest nauczyciel wspomagający na 5 godzin, w Krynicy 

również na 5 godzin a w Łącku na 8 godzin. Zwiększyła się liczba etatów przeliczeniowych, 

jeżeli chodzi o nauczycieli pełno i niepełno zatrudnionych. Jest 414 etatów, czyli więcej o 26 

etatów w stosunku do roku poprzedniego. W szkołach jest 8 oddziałów więcej, odeszły klasy 

mniej liczne ale przychodzą klasy po 35 uczniów, co daje w sumie 26 oddziałów.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz odnośnie kwalifikacji nauczycieli wspomagających 

proces nauczania zadał pytanie czy to ma być pedagog specjalny jak również czy osoba ta 

otrzymuje umowę czasową zatrudnienia. W odpowiedzi Pani Bożena Mynarek wyjaśniła, że 

raczej na czas kształcenia dziecka jest umowa konstruowana i nauczycielami 

wspomagającymi najczęściej są dydaktycy z danej szkoły posiadający kwalifikacje.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 8. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek zaprosiła w imieniu 

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego członków Komisji Edukacji RPN na Powiatowy Dzień 

Edukacji Narodowej, który odbędzie się 16 października br. o godz. 10:30 w Bursie Szkolnej 

w Starym Sączu (Stary Sącz, ul. Daszyńskiego 19), oraz na uroczyste wręczenie stypendiów 

Starosty Nowosądeckiego w roku szkolnym 2023/2024, które odbędzie się 25 października 

br., o godz. 12:00 w Auli im. Profesora A. Bałandy w Nowym Sączu przy Al. Wolności 40. 
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Ad. 9. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

   Przewodniczący 

       Komisji Edukacji RPN 

        

       Andrzej Gancarz 

 

 

 

 
Protokołowała:  

Anna Walczak 


